
《 高知県競馬組合ニュースリリース 2008.5.25 》 

報道関係者各位 

 

 

 

 

平素は当組合の競馬運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

高知競馬所属馬ウォーターダグ号（牡 13 歳・大関吉明厩舎）が5 月 25 日（日）の 

高知競馬第７Ｒ「山岡良一協賛 ダグ号ラストラン特別」にて引退をいたしました。 

 

長くコンビを組んだ西川敏弘騎手が騎乗し最後のレースを迎えました。 

オッズは一番人気。パドックの柵には朝からファンとスタッフにより横断幕がはられ、最

後のパドック入場を写真に収めようとカメラを構える方たちもいました。 

残念ながら有終の美を飾ることはできず 8 頭中 8 着でしたが、無事に引退レースを終え

ることができました。 

 

競走終了後、向こう正面からゴールまで本当のラストラン。 

直線に入る頃スタンドから拍手が起こりました。 

おつかれさま、ありがとう、と声をかけ拍手を送るファンを見る様に少し顔を左に向けな

がら走り、西川騎手とゴールしました。 

 

ウォーターダグ号の詳しい出走履歴は、 

地方競馬全国協会のサイト（http://www.keiba.go.jp）の｢データルーム｣ 

（競走馬データベース）でウォーターダグを検索くださいますと、ご覧いただけます。 

 

 

 

                                               

 

 

 

                    ［お問い合わせ先］ 

                                                     高知県競馬組合 業務課 西村 

               TEL 088-841-5123 

FAX 088-841-5130 

ウォーターダグ号 5月 25日(日)第 7競走 ラストラン 

西川騎手のコメント 

今日は最後まで良く走ってくれた。 

一頭だけでもかわしたかったけど・・・。 

ファンがあれだけ応援してくれて乗っていてうれしかったです 。 

（ウォーターダグ号、）最後におつかれさまでした。 

 


